

Olecko, 14 września 2015 r.

Pani
Renata Dunaj
Radna
Rady Miejskiej w Olecku

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 28 sierpnia 2015 r. w sprawie sprzątania rzeki Lega w okolicy mostu na ulicy Nocznickiego informuję, że Gmina Olecko zatrudniła na okres 5 miesięcy 4 pracowników w ramach robót publicznych do utrzymania urządzeń melioracyjnych znajdujących się na gruntach stanowiących własność Gminy Olecko. Nadzór nad wykonywaniem ich prac sprawuje pracownik z Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Olecku.

Z uwagi na niski poziom wody w rzece, pracownicy zostali skierowani doraźnie do oczyszczenia rzeki z odpadów komunalnych. Co do zasady pracownicy pracowali w zespołach 2-osobowych. Tylko jednego dnia tj. 26 sierpnia 2015 r. w okolicy mostu na ul. Nocznickiego wszyscy pracownicy pracowali razem. Tego dnia pracownicy oczyścili dno rzeki Lega z elementów betonowych w ilości ok. 6 ton.

Wysoka temperatura i rodzaj wykonywanej pracy wymagały częstszych przerw w celu regeneracji sił. Być może trafiła Pani Radna na moment gdy pracownicy odpoczywali, co nie oznacza wcale, że nie jest sprawowany nadzór.

Ilość usuniętych elementów betonowych wskazuje na efektywne przepracowanie dnia pracy.

Nadmieniam, że zadanie w zakresie utrzymania rzeki Lega w imieniu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego, wykonuje Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie Rejonowy Oddział w Gołdapi. Mając jednak na uwadze duże zanieczyszczenie rzeki i niski poziom wody, skierowano doraźnie pracowników do wykonania wyżej wymienionych prac. Zrezygnowano jednak z usuwania elementów betonowych z uwagi na wysoki koszt transportu.

Pismem nr RG.6331.6.2015 z dnia 31 sierpnia 2015 r. zwróciłem się z prośbą do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie Rejonowy Oddział w Gołdapi o pilne i niezbędne oczyszczenie dna rzeki Lega z elementów betonowych.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski